

Leistungsübersicht Glasbruchversicherung

Versicherungsumfang AGIB 2008/18



Bei der nachfolgenden Übersicht handelt es sich um einen stichwortartigen Auszug aus den Versicherungsbedingungen und erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Rechtsverbindlich sind ausschließlich die dem Vertrag zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen und gesetzlichen Bestimmungen.

Private Wohneinheiten BASIS TOP

	BASIS	TOP
1) Gebäudeverglasung	✓	✓
2) Mobiliarverglasung	✓*	✓*
3) Glasbausteine	✓	✓
4) Profilbaugläser	✓	✓
5) Lichtkuppeln aus Glas	✓	✓
6) Glasanteil von Duschtrennungen	-	✓
7) Scheiben von Sonnenkollektoren	-	✓
8) Glaskeramikkochflächen	-	1.500 €
9) Ofenglas	-	✓
10) Künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -platten, -spiegel	-	✓
11) Aquarien / Terrarien	-	✓*
12) Wintergarten	-	✓
13) Kran- und Gerüstkosten	-	✓

Gewerbeeinheiten TOP

	TOP
1) Gebäudeverglasung	✓
2) Mobiliarverglasung	✓*
3) Glasbausteine	✓
4) Profilbaugläser	✓
5) Lichtkuppeln aus Glas	✓
6) Glasanteil von Duschtrennungen	✓
7) Scheiben von Sonnenkollektoren	✓
8) Glaskeramikkochflächen	1.500 €
9) Ofenglas	✓
10) Künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -platten, -spiegel	✓
11) Aquarien / Terrarien	✓*

► Zusätzlich versicherbar

14) Tresenverglasung	✓
15) Kosten für die Erneuerung von Anstrichen, Malereien, Folien, Schriften	} insgesamt bis 2.500 €
16) Kosten für die Beseitigung und das Wiederanbringen von Sachen	
17) Kosten für die Beseitigung von Schäden an Umrahmungen, Beschlägen,...	
18) Kosten für Lieferung und Montage von Sachen durch deren Lage	
19) Werbeanlagen	Anfrage
20) Vitrinen/Schaukästen außerhalb der Versicherungsräume	Anfrage

✓ = versichert - = nicht versichert * bei vermieteten Wohn-/ Gewerbeeinheiten nicht versichert